
2020학년도 비등록금회계 자금예산서



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 4,557,205 3,716,213 840,992 인건비 6,413,863 6,367,709 46,154

전입및기부수입 23,844,110 24,743,077 -898,967 관리운영비 5,562,539 5,339,519 223,020

교육부대수입 4,995,205 4,842,761 152,444 연구.학생경비 20,403,502 20,163,197 240,305

교육외수입 629,000 631,262 -2,262 교육외비용 129,490 249,120 -119,630

투자와기타자산 수입 6,885,000 8,618,170 -1,733,170 전출금

고정자산 매각수입 12,000 4,000 8,000 예비비 300,000 4,216 295,784

유동부채 입금 투자와기타자산 지출 3,572,164 4,929,295 -1,357,131

고정부채 입금 50,000 57,000 -7,000 고정자산매입 지출 4,875,370 6,349,315 -1,473,945

유동부채 상환

고정부채 상환 280,400 85,400 195,000

합계 40,972,520 42,612,483 -1,639,963 합계 41,537,328 43,487,771 -1,950,443

미사용전기이월 567,084 1,442,372 -875,288 미사용차기이월 2,276 567,084 -564,808

수입계 41,539,604 44,054,855 -2,515,251 지출계 41,539,604 44,054,855 -2,515,251

 2019 회계연도
추경예산

 증감 증감

2020학년도 비등록금회계 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분
 2020 회계연도

본예산
 2020 회계연도

본예산
 2019 회계연도

추경예산



2020학년도 비등록금회계 자금예산서

수입의 부



삼육대학교 2020학년도 비등록금회계 자금예산서

수입 (단위:원)

 2020 회계연도  2019 회계연도

관 항 목  본예산  추경예산

등록금 4,557,205,000           3,716,213,000           840,992,000             

등록금수입 -                            -                            -                            

학부입학금 -                            

대학원입학금 -                            

학부수업료 -                            

대학원수업료 -                            

수강료수입 4,557,205,000           3,716,213,000           840,992,000             

단기수강료 4,557,205,000           3,716,213,000           840,992,000             학점등록 15,000,000

계절학기 20,000,000

한국어과정 2,310,000,000

평생교육원 264,200,000

체육문화센터 987,715,000

노원어린이영어 268,890,000

콘써바토리 19,800,000

최고경영자과정 276,400,000

글로벌음악영재아카데미 과정 운영 365,700,000

TIE Program 28,000,000

기타 1,500,000

전입및기부수입 23,844,110,000          24,743,077,000          898,967,000-             

전입금수입 2,767,700,000           4,123,991,000           1,356,291,000-           

경상비전입금 50,000,000               25,791,000               24,209,000               경상비전입금 50,000,000

법정부담전입금 2,717,700,000           2,513,000,000           204,700,000             교원사학연금부담금 822,800,000

교원퇴직수당부담금 160,000,000

교원건강보험부담금 394,800,000

직원사학연금부담금 791,600,000

2020학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
과          목
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수입 (단위:원)

 2020 회계연도  2019 회계연도

관 항 목  본예산  추경예산

2020학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
과          목

직원퇴직수당부담금 74,500,000

직원건강보험부담금 474,000,000

자산전입금 -                            

특별회계전입금 -                            

교내전입금 -                            

등록금회계전입금 1,585,200,000           1,585,200,000-           

기부금수입 2,500,000,000           1,939,080,000           560,920,000             

일반기부금 600,000,000             600,000,000             일반기부금 600,000,000

지정기부금 1,900,000,000           1,939,080,000           39,080,000-               건축 기부금 수입 120,000,000

지정 기부금 수입 590,000,000

교외지정장학금 수입 1,190,000,000

연구기부금 -                            

국고보조금 18,566,410,000          18,580,006,000          13,596,000-               

교육부 16,837,650,000          16,474,476,000          363,174,000             국가장학금 유형1 9,500,000,000

국가장학금 유형 2 1,200,000,000

입학금감축대응지원 256,650,000

국가장학금 인문계 35,000,000

국가장학금 이공계 84,000,000

국가장학금 예체능계 20,000,000

희망사다리장학 30,000,000

국가연구장학금(인문사회계) 80,000,000

국가근로장학 1,100,000,000

파란사다리사업 362,000,000

수도권대학특성화사업 808,000,000

대학자율역량강화 지원사업 3,300,000,000
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수입 (단위:원)

 2020 회계연도  2019 회계연도

관 항 목  본예산  추경예산

2020학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
과          목

한국어능력시험 지원사업 60,000,000

장애학생도우미지원금 2,000,000

기타국고지원 712,800,000             772,897,000             60,097,000-               대학일자리센터 지원사업 100,000,000

대학생재능봉사 지원사업 61,600,000

대학청소년교육 지원사업 40,000,000

보훈장학 60,000,000

북한동포장학 5,000,000

농립축산식품부장학 110,000,000

K-move스쿨 지원사업 331,200,000

국고기타장학 5,000,000

지방자치단체 1,015,960,000           1,332,633,000           316,673,000-             노원어린이영어캠프 277,200,000

노원어린이과학체험캠프 32,760,000

서울희망장학 230,000,000

지자체장학 10,000,000

대학일자리센터 지원사업 50,000,000

대학강소기업연계형 청년일자리사업 350,000,000

경기꿈의대학 60,000,000

저녹스 버너 교체사업 6,000,000

산학협력단및학교기업전입금 10,000,000               100,000,000             90,000,000-               

산학협력단전입금 10,000,000               100,000,000             90,000,000-               산학협력단전입금 10,000,000

학교기업전입금 -                            

교육부대수입 4,995,205,000           4,842,761,000           152,444,000             

입시수수료수입 1,070,870,000           1,085,235,000           14,365,000-               

입학원서대 -                            

수험료 1,070,870,000           1,085,235,000           14,365,000-               학부 1,041,250,000
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수입 (단위:원)

 2020 회계연도  2019 회계연도

관 항 목  본예산  추경예산

2020학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
과          목

일반대학원 15,600,000

경영대학원 600,000

임상간호대학원 1,020,000

신학대학원 2,400,000

학부과정 유학생유치 확대 10,000,000

증명.사용료수입 573,140,000             637,006,000             63,866,000-               

증명료 10,900,000               13,456,000               2,556,000-                 각종 증명서 발급 10,900,000

대여료 및 사용료 562,240,000             623,550,000             61,310,000-               주차료 200,000,000

체육문화센터 사용료 41,440,000

장소사용료, 게스트하우스 사용료 34,800,000

임대료 166,000,000

차량사용료 13,000,000

사택임대료 100,000,000

기타 7,000,000

기타교육부대수입 3,351,195,000           3,120,520,000           230,675,000             

논문심사수입 57,350,000               57,850,000               500,000-                   일반대학원 55,000,000

임상간호대학원 750,000

신학대학원 1,600,000

실습수입 1,000,000                 1,000,000-                 임송실습교육관 실습수입

기타교육부대수입 3,293,845,000           3,061,670,000           232,175,000             생활교육관 관리비 2,162,000,000

생활교육관식당 식비 550,700,000

교직원식당 식비 110,000,000

체육문화센터(자유이용) 91,900,000

한국어 단기연수 231,905,000

학과 실무실습 50,100,000
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수입 (단위:원)

 2020 회계연도  2019 회계연도

관 항 목  본예산  추경예산

2020학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
과          목

인성교육활동지원 27,200,000

주니어 MVP+ 캠프 18,000,000

전국무용경연대회 8,000,000

전국 음악 콩쿠르 8,000,000

전국미술실기대회 25,000,000

대학원 외국어시험 및 종합시험 9,840,000

기타 수입 1,200,000

교육외수입 629,000,000             631,262,000             2,262,000-                 

예금이자수입 600,000,000             602,609,000             2,609,000-                 

예금이자 600,000,000             602,609,000             2,609,000-                 예금이자 600,000,000

기타교육외수입 29,000,000               28,653,000               347,000                   

잡수입 29,000,000               28,653,000               347,000                   잡수입 29,000,000

투자와기타자산 수입 6,885,000,000           8,618,170,000           1,733,170,000-           

투자자산 수입 -                            -                            -                            

투자유가증권 매각대 -                            

학교기업투자자산회수 -                            

기타투자자산수입 -                            

기타자산 수입 -                            -                            -                            

전신전화보증금 회수 -                            

임차보증금 회수 -                            

장기대여금 회수 -                            

기타자산 수입 -                            

원금보존기금인출수입 -                            -                            -                            

원금보존연구기금인출 -                            

원금보존건축기금인출 -                            
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 2020 회계연도  2019 회계연도

관 항 목  본예산  추경예산

2020학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
과          목

원금보존장학기금인출 -                            

원금보존특정목적기금인출 -                            

임의기금인출수입 6,885,000,000           8,618,170,000           1,733,170,000-           

임의연구기금인출 -                            

임의건축기금인출 2,184,000,000           4,363,390,000           2,179,390,000-           임의건축기금인출 2,184,000,000

임의장학기금인출 1,736,000,000           1,832,921,000           96,921,000-               임의장학기금인출 1,736,000,000

임의퇴직기금인출 -                            

임의특정목적기금인출 2,965,000,000           2,421,859,000           543,141,000             임의특정목적기금인출 2,965,000,000

고정자산 매각수입 12,000,000               4,000,000                 8,000,000                 

유형고정자산 수입 12,000,000               4,000,000                 8,000,000                 

토지매각대 10,000,000               1,000,000                 9,000,000                 토지 매각대 10,000,000

건물매각대 1,000,000                 1,000,000-                 

기계기구 매각대 1,000,000                 1,000,000                 -                            불용물품 매각대 1,000,000

집기비품 매각대 1,000,000                 1,000,000                 -                            불용물품 매각대 1,000,000

차량운반구 매각대 -                            

도서매각대 -                            

유물매각대 -                            

유동부채 입금 -                            -                            -                            

단기차입금 -                            -                            -                            

단기차입금 차입 -                            

고정부채 입금 50,000,000               57,000,000               7,000,000-                 

장기차입금 -                            -                            -                            

장기차입금 차입 -                            

차관도입 -                            

학교채매각 -                            
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관 항 목  본예산  추경예산

2020학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
과          목

기타고정부채 50,000,000               57,000,000               7,000,000-                 

임대보증금 수입 50,000,000               57,000,000               7,000,000-                 복지시설 50,000,000

기타고정부채 수입

40,972,520,000        42,612,483,000        1,639,963,000-          

567,084,000            1,442,372,000          875,288,000-            

41,539,604,000        44,054,855,000        2,515,251,000-          

합계

미사용전기이월

수입계



지출의 부

2020학년도 비등록금회계 자금예산서
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지출 (단위:원)

 2020 회계연도  2019 회계연도

관 항 목  본예산  추경예산

인건비 6,413,863,000           6,367,709,000           46,154,000               

교원인건비 3,295,004,000           3,449,468,000           154,464,000-              

교원급여 -                            

교원상여금 5,600,000                 5,600,000                 교원상여금 5,600,000

교원각종수당 102,804,000 82,245,000 20,559,000               라이프스타일 민간자격증 개발사업 30,000,000

TIE 프로그램 14,400,000

대학원 외국어시험 출제수당 5,904,000

한국어과정 학생유치 확대 30,000,000

(국고)수도권대학특성사업 12,000,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 4,500,000

기타수당 6,000,000

교원법정부담금 1,377,600,000 1,325,000,000 52,600,000               교원사학연금부담금 822,800,000

교원퇴직수당부담금 160,000,000

교원건강보험부담금 394,800,000

시간강의료 56,025,000               56,025,000-               

특별강의료 1,802,850,000 1,980,572,000 177,722,000-              콘써바토리 15,000,000

경기꿈의대학 45,000,000

K-move스쿨 지원사업 170,000,000

글로벌음악영재아카데미 운영 191,800,000

평생교육원 운영 103,200,000

체육문화센터 367,060,000

한국어과정 866,010,000

최고경영자과정 운영 33,900,000

단기수강 특별강의료 6,080,000

산출근거

2020학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감
과          목
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지출 (단위:원)

 2020 회계연도  2019 회계연도

관 항 목  본예산  추경예산
산출근거

2020학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감
과          목

기타 4,800,000

교원퇴직금 -                            

조교인건비 6,150,000                 5,626,000                 524,000                   (국고)대학자율역량강화 지원사업 6,150,000

직원인건비 3,118,859,000           2,918,241,000           200,618,000              

직원급여 200,000,000 278,983,000 78,983,000-               직원급여 200,000,000

직원상여금 -                            

직원각종수당 246,176,000 138,716,000 107,460,000              직원각종수당 187,240,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 15,000,000

(국고)수도권대학특성화사업 8,000,000

한국어과정 30,000,000

경기꿈의대학 2,000,000

기타 3,936,000

직원법정부담금 1,340,100,000 1,188,000,000 152,100,000              직원사학연금부담금 791,600,000

직원퇴직수당부담금 74,500,000

직원건강보험부담금 474,000,000

임시직인건비 1,115,259,000 975,798,000 139,461,000              임시직인건비 500,000,000

(국고)수도권대학특성사업 130,400,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 472,859,000

(국고)대학강소기업연계형 청년일자리

사업
12,000,000

노임 71,774,000 46,474,000 25,300,000               교직원식당 5,000,000

생활교육관식당 16,000,000

체육문화센터 20,774,000

전문상담사 확보 및 교육 30,000,000

직원퇴직금 145,550,000 290,270,000 144,720,000-              직원퇴직금 100,000,000

(국고)수도권대학특성사업 10,450,000



삼육대학교 2020학년도 비등록금회계 자금예산서

지출 (단위:원)

 2020 회계연도  2019 회계연도

관 항 목  본예산  추경예산
산출근거

2020학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감
과          목

(국고)대학자율역량강화지원사업 35,100,000

관리운영비 5,562,539,000           5,339,519,000           223,020,000              

시설관리비 1,943,048,000           999,472,000              943,576,000              

건축물관리비 457,000,000 507,388,000 50,388,000-               건물 및 내부 리모델링 35,000,000

캠퍼스 내 전기시설개선 67,000,000

캠퍼스 환경개선(도색 외) 175,000,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 120,000,000

체육관 헬스장 배관공사 60,000,000

장비관리비 247,300,000 230,623,000 16,677,000               전산인프라 유지보수 158,000,000

체육문화센터 집기 및 기계 유지보수 24,000,000

실험실습기자재 수리비 45,000,000

생활교육관 집기비품구입 및 장비관리 11,000,000

임송실습농장 관리 3,300,000

기타 6,000,000

조경관리비 5,000,000 5,000,000 -                            임송실습교육장 환경개선 5,000,000

박물관관리비 -                            

시설용역비 25,000,000               25,000,000               에너지진단 용역진단비 20,000,000

기타 5,000,000

보험료 7,950,000 9,255,000 1,305,000-                 채육시설 배상책임보험 7,000,000

평생교육원 750,000

굴삭기보험 200,000

리스임차료 83,498,000 77,733,000 5,765,000                 이러닝시스템 유지보수 55,900,000

수도권대학특성사업 1,000,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 22,336,000

최고경영자과정 운영 4,262,000
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기타시설관리비 1,117,300,000 169,473,000 947,827,000              체육문화센터 시설관리 12,800,000

우수, 오수 분리공사 450,000,000

화재수신기 교체 및 방재실 구축 650,000,000

기타 4,500,000

일반관리비 687,455,000              1,580,258,000           892,803,000-              

여비교통비 127,655,000 127,474,000 181,000                   (국고)수도권대학특성사업 21,800,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 8,000,000

외국인학생 유치 관련 여비 80,000,000

파란사다리사업 12,455,000

대학일자리센터 지원사업 1,200,000

기타여비 4,200,000

차량유지비

소모품비 107,677,000 879,853,000 772,176,000-              (국고)수도권대학특성사업 2,000,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 14,200,000

(국고)대학강소기업연계형 청년일자리

사업
2,000,000

체육문화센터 강습 및 관리용품 25,160,000

한국어과정 운영 15,000,000

게스트하우스 운영 및 관리 5,250,000

평생교육원 운영 2,600,000

생활교육관 집기비품 구입 및 관리 12,000,000

생활교육관 식당 운영비 5,400,000

이러닝시스템 유지보수 2,500,000

교직원식당 운영 3,800,000

부서 업무소모품 및 복사용지 5,570,000

토너, 카트리지(공통) 1,197,000
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기타 소모품 11,000,000

인쇄출판비 75,450,000 70,538,000 4,912,000                 외국인학 유치 관련 홍보 인쇄물 19,000,000

대외협력처 발전기금관련 인쇄물 8,000,000

건강과학특성화사업단 교재개발 5,200,000

(국고)수도권대학특성사업 7,000,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 21,200,000

체육문화센터 운영 2,800,000

기타 인쇄물 12,250,000

난방비 250,000,000 405,000,000 155,000,000-              생활관도시가스요금 250,000,000

전기수도료 -                            

통신비 51,273,000 39,023,000 12,250,000               대외협력처 기부자 서신, 설문 및 관리 5,200,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 100,000

(국고)수도권대학특성사업 100,000

생활교육관 우편 및 통신비 44,948,000

기타 925,000

각종세금공과금 10,800,000 8,720,000 2,080,000                 각종 세금 3,800,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 7,000,000

지급수수료 64,600,000 49,650,000 14,950,000               카드매출수수료 33,200,000

발전기금 지급수수료 8,400,000

국제교육원 지급수수료 22,000,000

기타 지급수수료 1,000,000

운영비 2,932,036,000           2,759,789,000           172,247,000              

복리후생비 82,710,000 169,395,000 86,685,000-               교직원식당 식재료비 52,400,000

야근식대 20,000,000

체육문화센터 운영 7,400,000
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교직원복지(명절선물) 1,310,000

기타 1,600,000

교육훈련비 55,800,000 52,510,000 3,290,000                 교수법 강의 연수 지원 8,800,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 7,000,000

(국고)수도권대학특성사업 40,000,000

일반용역비 1,055,250,000 744,385,000 310,865,000              (국고)수도권대학특성사업 65,500,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 105,600,000

(국고)대학강소기업연계형 청년일자리

사업
320,000,000

개발제한구역관리계획 수립 100,000,000

최고경영자과정 운영 1,950,000

캠퍼스 마스터플랜수립 200,000,000

열린강의 제작지원 10,000,000

SU-WINGs 안정화 및 유지보수 120,000,000

그룹웨어 메시징시스템 구축 36,000,000

대학정책마련을 위한 외부컨설팅 50,000,000

주차정산소 유지보수 19,200,000

체육문화센터 방학특강 차량운행 3,000,000

체육문화센터 회원관리프로그램 개발

및 유지보수
3,000,000

현물 기증품 감정평가 6,000,000

외국인학생 유치 홍보전략 다양화 4,000,000

핵심역량진단 통합시스템 구축 및 운영 5,000,000

기타 용역 6,000,000

업무추진비 53,610,000 52,814,000 796,000                   대외협력처 발전기금운영 27,100,000

평생교육원 운영 1,500,000

입시홍보 및 정보수집 14,000,000
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경기꿈의대학 3,000,000

주차비(공통) 2,750,000

기타 5,260,000

홍보비 261,850,000 225,540,000 36,310,000               브랜드 광고 71,600,000

출판광고 50,000,000

각종 대내외 행사 20,000,000

기부자 예우(기념품) 6,750,000

기부자 명절선물 7,600,000

광고제작 77,000,000

최고경영자과정 운영 9,000,000

글로벌음악영재아카데미 운영 6,000,000

체육문화센터 홍보 9,000,000

평생교육원 운영 3,400,000

기타 홍보비 1,500,000

회의비 56,830,000 41,469,000 15,361,000               (국고)수도권대학특성화사업 12,080,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 25,500,000

각종 업무회의 19,250,000

행사비 1,165,586,000 1,175,727,000 10,141,000-               (국고)수도권대학특성화사업 43,400,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 95,680,000

캠퍼스 마스터플랜수립 20,000,000

노원어린이원어민영어캠프 437,500,000

노원과학체험교실 37,450,000

대학특별 기념행사(개교기념행사) 50,000,000

한국어능력시험 60,000,000

전국미술실기대회 30,000,000
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전국무용경연대회 8,000,000

전국 음악 콩쿠르 8,000,000

주니어 MVP캠프 18,000,000

건강증진 프로젝트 5,000,000

한국어과정 운영 65,510,000

해외교포 한국어 및 한국문화 연수 47,500,000

외국인학생 유치 및 한국문화 연수프로

그램(대만 단기문화체험 교통비 외)
156,006,000

TIE 프로그램 6,200,000

글로벌음악영재아카데미 운영 4,000,000

학과 특성화프로그램 지원 20,000,000

자유학기제 프로그램 개발 및 운영 7,000,000

체육문화센터 행사(건강수영대회 외) 4,350,000

체육문화센터 운영 및 관리 4,800,000

학과별 동문회 임원 초청행사 4,000,000

대외협력처 발전기금 모금행사 25,790,000

기타행사비 7,400,000

기타운영비 200,400,000 297,949,000 97,549,000-               
핵심역량진단 연구개발 및 결과분석 운

영
10,000,000

평생교육원 감면액 4,000,000

체육문화센터 운영 및 관리 165,000,000

경기꿈의대학 9,000,000

기타 12,400,000

연구.학생경비 20,403,502,000          20,163,197,000          240,305,000              

연구비 73,600,000               233,000,000              159,400,000-              

연구비 71,600,000 164,000,000 92,400,000-               (국고)수도권대학특성화사업 14,400,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 30,200,000
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열린강의 제작지원 18,000,000

기타 9,000,000

연구관리비 2,000,000 69,000,000 67,000,000-               지정기부금 지출 2,000,000

학생경비 19,261,732,000          18,844,962,000          416,770,000              

교외장학금 13,817,386,000 13,140,462,000 676,924,000              (국고)국가장학금 유형1 9,500,000,000

(국고)국가장학금 유형 2 1,200,000,000

(국고)입학금감축대응지원 256,650,000

(국고)국가장학금 인문계 35,000,000

(국고)국가장학금 이공계 84,000,000

(국고)국가장학금 예체능계 20,000,000

(국고)국가장학금(희망사다리장학) 30,000,000

(국고)국가장학금(대학원생지원장학) 80,000,000

(국고)국가근로장학 1,100,000,000

(국고)대학청소년교육 지원사업 40,000,000

(국고)보훈장학 60,000,000

(국고)북한동포장학 5,000,000

(국고)농립축산식품부장학 110,000,000

노원어린이영어캠프 80,900,000

노원어린이과학체험캠프 23,000,000

(지자체)서울희망장학 230,000,000

(지자체)지자체장학 10,000,000

(국고)수도권대학특성사업 72,700,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 365,300,000

(국고)장애학생도우미 지원금 2,000,000

교외장학(기부금)(학부) 381,836,000
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교외장학(기부금)(대학원) 126,000,000

(국고)국고기타장학 5,000,000

교내장학금 1,736,000,000 1,832,921,000 96,921,000-               학부 1,058,000,000

대학원 678,000,000

실험실습비 185,700,000 192,830,000 7,130,000-                 임송실습교육장 실험실습작물 7,200,000

지정기부금 지출 10,000,000

학과 실무실습 168,500,000

논문심사료 57,350,000 57,850,000 500,000-                   일반대학원 55,000,000

임상간호대학원 750,000

신학대학원 1,600,000

학생지원비 3,465,296,000 3,620,899,000 155,603,000-              (국고)대학일자리센터 지원사업 100,000,000

(대응)대학일자리센터 지원사업 50,000,000

(지자체)대학일자리센터 지원사업 50,000,000

창업지원단 운영 37,600,000

(국고)파란사다리사업 349,545,000

(대응)파란사다리사업 120,000,000

(국고)대학강소기업연계형 청년일자리

사업
8,000,000

생활교육관 학생지원경비 229,116,000

생활교육관식당 식재료비 283,800,000

학과 특별사업 지원 40,000,000

국외봉사대 15,000,000

취업컨설팅 운영 28,000,000

캠퍼스CEO 육성사업 14,000,000

경기꿈의대학 1,000,000

정부재정지원사업참여TFT 지원 20,000,000
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WAC프로그램 운영 7,000,000

정부 및 각종 봉사단체 지원사업 참여 61,200,000

ICT 창의인재육성사업 10,000,000

한국어과정 지원 338,160,000

최고경영자과정 운영 51,000,000

지정기부금 지출 20,000,000

(국고)K-move스쿨 지원사업 161,200,000

(대응)K-move스쿨 지원사업 75,000,000

글로벌음악영재아카데미 운영 3,000,000

(국고)수도권대학특성사업 145,200,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 1,212,275,000

기타 35,200,000

입시관리비 1,068,170,000           1,085,235,000           17,065,000-               

입시수당 450,172,000 459,632,000 9,460,000-                 학부 440,500,000

대학원 9,672,000

입시경비 617,998,000 625,603,000 7,605,000-                 학부 610,750,000

대학원 7,248,000

교육외비용 129,490,000              249,120,000              119,630,000-              

지급이자 126,500,000              128,400,000              1,900,000-                 

지급이자 126,500,000 128,400,000 1,900,000-                 사학진흥재단 융자금 지급이자 126,500,000

기타교육외비용 2,990,000                 120,720,000              117,730,000-              

잡손실 2,990,000 120,720,000 117,730,000-              각종 환불 2,990,000

전출금 -                            -                            -                            

전출금 -                            -                            -                            

특별회계전출금 -                            
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교내전출금 -                            

비등록금회계전출금 -                            

산학협력단및학교기업전출금 -                            -                            -                            

산한협력단전출금 -                            

학교기업전출금 -                            

예비비 300,000,000              4,216,000                 295,784,000              

예비비 지출 300,000,000              4,216,000                 295,784,000              

예비비 지출 300,000,000 4,216,000 295,784,000              예비비 300,000,000

투자와기타자산 지출 3,572,164,000           4,929,295,000           1,357,131,000-           

투자자산지출 -                            -                            -                            

학교기업투자지출 -                            

기타자산지출 -                            -                            -                            

임차보증금지출 -                            

원금보존기금적립 -                            -                            -                            

원금보존연구기금적립 -                            

원금보존건축기금적립 -                            

원금보존장학기금적립 -                            

원금보존특정목적기금적립 -                            

임의기금적립 3,572,164,000           4,929,295,000           1,357,131,000-           

임의연구기금적립 6,000,000                 6,300,000                 300,000-                   임의연구기금적립 6,000,000

임의건축기금적립 1,260,000,000           3,345,626,000           2,085,626,000-           임의건축기금적립 1,370,000,000

임의장학기금적립 1,092,164,000           269,189,000              822,975,000              임의장학기금적립 1,092,164,000

임의퇴직기금적립 10,000,000               10,870,000               870,000-                   임의퇴직기금적립 10,000,000

임의특정목적기금적립 1,204,000,000           1,297,310,000           93,310,000-               임의특정목적기금적립 1,204,000,000

고정자산매입 지출 4,875,370,000           6,349,315,000           1,473,945,000-           
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유형고정자산 지출 4,875,370,000           6,349,315,000           1,473,945,000-           

토지매입비 950,000,000 950,000,000              토지매입비 950,000,000

건물매입비 -                            

구축물매입비 -                            

기계기구 매입비 913,970,000 920,647,000 6,677,000-                 실험실습기자재 500,000,000

냉난방시설 유지보수 20,000,000

저녹스버너 교체 25,000,000

첨단 도시특성화 첨단기자재 구입 20,000,000

캠퍼스 유무선 네트워크 시스템 안정화 135,000,000

(국고)수도권대학특성사업 109,970,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 91,000,000

기타 기계기구 13,000,000

집기비품 매입비 827,400,000 995,028,000 167,628,000-              열린강의 제작지원 70,000,000

창업지원단 운영 2,400,000

생활교육관 집기비품 구입 2,000,000

(국고)수도권대학특성사업 112,000,000

(국고)대학자율역량강화지원사업 641,000,000

차량운반구 매입비 30,150,000 30,150,000-               

도서구입비 40,100,000               40,100,000-               

박물관유물 구입비

건설가계정 2,184,000,000           4,363,390,000           2,179,390,000-           브니엘관(기숙사) 신축공사 2,184,000,000

유동부채 상환 -                            -                            -                            

단기차입금상환 -                            -                            -                            

단기차입금상환 -                            

고정부채 상환 280,400,000              85,400,000               195,000,000              
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장기차입금 상환 225,000,000              -                            225,000,000              

장기차입금 상환 225,000,000              225,000,000              사학진흥재단 융자 원금상환 225,000,000

차관 상환 -                            

기타고정부채 상환 55,400,000               85,400,000               30,000,000-               

임대보증금 환급 55,400,000               85,400,000               30,000,000-               복지시설임대 55,400,000

41,537,328,000        43,487,771,000        1,950,443,000-          

2,276,000                567,084,000             564,808,000-             

41,539,604,000        44,054,855,000        2,515,251,000-          

합계

미사용차기이월

지출계
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